
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3128 11

ATA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA VINCULADA À TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 11h00min, a Coordenadoria de Licitação (COLIC) do Tribunal de 
Justiça do Amazonas (TJAM), localizada no Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira Lopes, situado na Av. André Araújo, s/ 
nº, Aleixo, Manaus/Am, CEP: 69060-000, reuniu-se em sessão interna para análise da diligência apresentada à proposta de preços da 
Licitante NORTHUB ENGENHARIA EIRELI - EPP, CPNJ: 31.596.913/0001-46, e divulgação do resultado fi nal do julgamento da Tomada 
de Preços nº 001/2020, oriunda do Processo Administrativo nº 2019/000019320-00. QUE o procedimento de análise foi realizado à 
guisa da Cláusula Oitava e da Cláusula Décima ambas do Edital. QUE, com fundamento na manifestação técnica (Ofício 134/2021/
SEINF, anexo), a Coordenadoria entende sanada a impropriedade existente estando, portanto, apta a proposta de preços mencionada na 
Ata da Sessão do dia 28/06/2021. QUE a Coordenadora da Coordenadoria de Licitação, DECLARA ACEITA e VENCEDORA Proposta 
de Preços da Licitante NORTHUB ENGENHARIA EIRELI - EPP, CPNJ: 31.596.913/0001-46, para a Tomada de Preços nº 001/2020, 
com valor global de R$ 15.999,41 (quinze mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos). QUE a presente Ata 
será publicado no Diário da Justiça Eletrônico (DJE) e no site deste Tribunal de Justiça do Amazonas (link: https://www.tjam.jus.br/index.
php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2020/tomada-de-precos/tomada-de-precos-n-001-2020). QUE o prazo 
para recurso iniciará no dia 16/07/2021 e encerrará no dia 22/07/2021, às 14:00 (horário de Manaus), observando a Cláusula 12.1 do 
Edital. QUE nada mais havendo a tratar, a Coordenadora encerrou a sessão, na sala desta Coordenadoria de Licitação.

Elízia Mara Costa Israel
Coordenadora da COLIC, em exercício.

Tatiana Paz de Almeida
Em férias regulamentares

Lívia dos Santos Vasquez
Membro 

Wendell Martins do Nascimento
Membro

Rafael Fernandez Ximenes de Alcântara
Membro 

Iano Sá e Souza de Wanderley
Membro

Rafael Cyrino Guimarães
Membro

 Adriano da Silva Cavalcante
Membro

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 036/2021
Processo Administrativo nº. 2021/000000902-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de  Carga de oxigênio em cilindro de 7m3 (40 litros) para a Divisão de Serviços 
Integrados de Saúde para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 15/07/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 28/07/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.jus.
br.

Manaus, 09 de julho de 2021.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira


